Договор пожертвования № ___

г. Тосно                                                                                                      « __ » ___________ 20__ г.

________________________________________________________________________, в лице

_______________________________, действующего на основании _______________, именуемое в

дальнейшем «Жертвователь»,  с одной стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия №2 г. Тосно имени Героя Социалистического Труда Н.Ф.Федорова» (далее –

МБОУ «Гимназия №2 г. Тосно им. Героя Социалистического Труда Н.Ф.Федорова»), в лице

________________________________________________, действующего на основании

_________________________, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с другой стороны, а вместе

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор пожертвования (далее - Договор) о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Учреждение принимает от Жертвователя добровольное

пожертвование в виде следующего имущества:

 ________________, в соответствии со спецификацией (Приложение №1 к настоящему

Договору), принадлежащую Жертвователю на праве собственности, общей стоимостью

______________ (__________________________________).

1.2. Жертвователь передает Учреждению имущество, указанное в п.1.1. настоящего Договора для

общеполезных целей, а именно для использования в образовательном процессе Учреждения и

ведения им уставной деятельности, не связанной с предпринимательской деятельностью.

1.3. Имущество считается переданным Учреждению с момента его фактической передачи. Передача

имущества оформляется Актом приема-передачи, составленным по форме, приведенной в

Приложении №2 к настоящему Договору.

1.4. Если использование Учреждением имущества в соответствии с назначением, указанным в п.1.2.

настоящего Договора станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то оно может

быть использовано по другому назначению лишь с письменного согласия Жертвователя.

2. Права и обязанности сторон

2.1.    Жертвователь обязуется:

2.1.1. Передать пожертвование Учреждению в порядке и на условиях Договора.

2.1.2. Письменно уведомить Учреждение обо всех скрытых недостатках пожертвования до его

передачи.

2.2.    Учреждение обязуется:

2.2.1. Использовать переданное пожертвование исключительно по назначению, определенному в

Договоре.

2.2.2. По запросу Жертвователя предоставить последнему всю необходимую информацию в

письменном виде о целевом использования пожертвования, переданного по Договору.

2.3.    Жертвователь вправе:

2.3.1. Проверять целевое использование пожертвования, переданного Учреждению по Договору.

2.3.2. Требовать отмены пожертвования в случае использования Учреждением пожертвованного

имущества не в соответствии с целями, указанными в п.1.2. настоящего Договора.

2.4.    Учреждение  вправе:

2.4.1. Принять добровольное пожертвование от Жертвователя.

2.4.2. В любое время до передачи ему пожертвования по Договору отказаться от его получения.

Отказ Учреждения от пожертвования должен быть совершен также в письменной форме. В этом

случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения отказа.

3. Разрешение споров

3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не

нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на

основе действующего законодательства.

3.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в

судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Форс-мажор

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием причин непреодолимой силы, а

именно: пожара, наводнения, землетрясения, изменения действующего законодательства, военных

действий и др. событий, при которых исполнение настоящего Договора становится невозможным.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями

Договора.

6. Заключительные положения

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они

совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.3. Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон.

6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

для каждой из Сторон.

6.5. Приложения, указанные в настоящем Договоре, являются его неотъемлемой частью:

Приложение №1 – спецификация;

Приложение №2 – акт приема-передачи.

7. Адреса и реквизиты сторон

Жертвователь:

______________________  ______________

Учреждение:

МБОУ «Гимназия №2 г. Тосно им. Героя

Социалистического Труда Н.Ф.Федорова»

Адрес: 187000, Ленинградская область, г. Тосно,

ул. М.Горького, д. 15

ИНН 4716013946

КПП 471601001

ОГРН 1024701898121

Получатель: КФ АДМИНИСТРАЦИИ МО ТР

ЛО (МБОУ "Гимназия №2 г. Тосно им. Героя

Социалистического Труда Н.Ф.Федорова", л/с

20032Ш6112)

казн. счет (р/с) 03234643416480004500

БИК 044030098

ед. казн. счет (кор/сч) 40102810745370000098

Банк получателя: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ

БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской

области г. Санкт-Петербург

Тел.: 8-81361-2-89-92

e-mail: tos-gim2@yandex.ru

________________

______________________ / _______________/

mailto:tos-gim2@yandex.ru

     Приложение №1

к Договору пожертвования № __

    от « __ » _____________ 20__ года

Спецификация

№

п/п
Наименование

 Цена за

единицу, руб.
Количество

Сумма,

руб. Ед. изм.

1 2 3  4 5 6

1

2

3

Всего наименований __ на сумму ____________ (__________________________________).

Жертвователь:

______________________ ________________

Учреждение:

_____________

______________________ /______________/

                                                                                                                              Приложение №2

к Договору пожертвования № __

 от « __ » _____________ 20__ года

Акт приема-передачи

г. Тосно                                                                                                         « __ » __________ 20__ г.

________________________________________________________________________, в лице

_____________________________________, действующего на основании _____________, именуемое

в дальнейшем «Жертвователь»,  с одной стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия №2 г. Тосно имени Героя Социалистического Труда Н.Ф.Федорова» (далее –

МБОУ «Гимназия №2 г. Тосно им. Героя Социалистического Труда Н.Ф.Федорова»), в лице

_________________________________________________________, действующего на основании

_______________________, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с другой стороны, а вместе

именуемые «Стороны», составили и подписали Акт о том, что согласно п.1.1. Договора

пожертвования № __ от « __ » ___________ 20__ года, первый передал, а второй принял:

№

п/п
Наименование

 Цена за

единицу, руб.
Количество

Сумма,

руб. Ед. изм.

1 2 3  4 5 6

1

2

3

На общую сумму: ____________ (_________________________________________________).

Учреждение подтверждает, что передаваемое имущество будет использоваться

исключительно в целях, упомянутых в п.1.2. настоящего Договора, приняты в надлежащем

состоянии и пригодны для использования.

Жертвователь:

______________________ ________________

от Учреждения:

______________

______________________ /______________/